

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násled. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

1. Objednávateľ:

Názov: Mesto Snina
Ul. strojárska 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta
IČO: 00323 560
IČ DPH: SK2020794666
Banka: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN SK 05 5600 0000 0042 0596 8013
Tel.: 057/756 1820
e-mail: primator@snina.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov: merga s.r.o.
Komenského 2826, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Dušan Mráz - konateľ
IČO: 35 912 782
IČ DPH: SK 2021918008
Banka: SLSP, a.s., pob. Snina
IBAN: SK 70 0900 0000 0004 6260 3674
Tel.: 057 / 762 1442
e-mail: merga@merga.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebných prác na stavbe „Odkanalizovanie dažďových vód na ul. hámorskej v Snine“ a práce s tým spojené v zmysle spracovaného celkového rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – prílohu č. 1.
2. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa bodu 1. v rozsahu podľa spracovaného projektu stavby, ktorý vypracoval Ing. Štefa Ganaj, Sadová 28, 066 01 Humenné v novembri 2016 a celkového rozpočtu a požiadaviek objednávateľa v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez vád a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať celé dielo v rozsahu podľa predmetu zmluvy v zmluvne stanovenom termíne: **do 60 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy**
2. Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

III. Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok dohodou ako pevná, nemenná a maximálna cena diela:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH 45 685,30 EUR

sadzba DPH 20 % a výška 9 137,06 EUR

Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH 54 822,36 EUR

(slovom: päťdesiatštyritisícosemstodvadsaťdva eur a tridsaťšesť centov)

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet s výkazom výmer, ktorý je záväzný.

2. K zmene ceny za predmet plnenia môže dôjsť len v prípade legislatívnych zmien v cenovej oblasti, a to pri zmene sadzieb DPH.
3. Úpravu ceny pomocou pomeru indexu vývoja cien stavebných prác objednávateľ zhotoviteľovi nepriznáva.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že cenová ponuka zhotoviteľa je k momentu podpisu tejto zmluvy kompletná a zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a množstvá, a do maximálnej ceny diela s odbornou starostlivosťou zahrnul všetky náklady potrebné na realizáciu diela. Zhotoviteľ nemá nárok na navýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmery z realizačnej projektovej dokumentácie.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ bude realizovať dielo na vlastné náklady a fakturovať 1x mesačne za skutočne zrealizované práce a dodávky podložené súpisom vykonaných prác odsúhlaseným objednávateľom.
2. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade sa preruší lehota jej splatnosti a nová začne plynúť prevzatím nového, resp. upraveného daňového dokladu.
3. Súčasťou predloženej faktúry budú nasledujúce prílohy:
 - zisťovací protokol,
 - súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.
4. Konečnú faktúru (výslednú) za celé dielo zhotoviteľ predloží ku podpísaniu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať čiastku vo výške 10 % z ceny diela (z poslednej faktúry) do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (v prípade, že sa tieto vady a nedorobky vyskytnú).

V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa projektovej dokumentácie, v súlade s platnými predpismi a technickými normami a podľa podmienok tejto zmluvy, a že po ukončení bude spôsobilé k užívaniu podľa účelu.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom kde zhotoviteľ ani pri vynaložení maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná doba je 36 mesiacov.
5. Záručná doba začína plynúť nasledujúcim dňom po dni podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že začne s odstraňovaním všetkých väd a nedorobkov zistených pri odovzdávaní a preberaní diela bez zbytočného odkladu, spôsob a termín odstránenia dohodne s objednávateľom.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky skryté vady a nedorobky, ktoré budú zistené počas záručnej doby a uplatnené objednávateľom v oprávnenej reklamácii začne odstraňovať bez zbytočného odkladu spôsobom a v termíne stanovenom v reklamačnom konaní.
8. Pokiaľ zhotoviteľ reklamovanú vadu neodstráni v termíne stanovenom v reklamačnom konaní, objednávateľ dá vadu odstrániť tretej osobe. Náklady na odstránenie uhradí zhotoviteľ.
9. Ak sa ukáže, že vada diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a zabudovať náhradný predmet plnenia.
10. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
11. Doba od uplatnenia reklamácie vady až do vykonania opravy resp. jej odstránenia sa nezapočítava do plynutia záručnej doby, toto ustanovenie platí aj pre prípad plnenia povinnosti zhotoviteľa vyplývajúcich zo záručných záväzkov tejto zmluvy.
12. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko osobitným zápisom v termíne do 5 pracovných dní od účinnosti ZoD.
2. Pri odovzdaní staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi 1x projektovú dokumentáciu uvedenú v čl. I bod 2.
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko tak, že vymedzí hranice staveniska, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať. Ak vznikne potreba rozšírenia hranice staveniska, toto je možné až po predchádzajúcom súhlase objednávateľa.
4. Ak v súvislosti s realizáciou stavby bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky, osadiť dočasné dopravné značenie podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ na vlastné náklady. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
5. Prevádzkové, sociálne prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
6. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na komunikáciách, ktoré znečistí svojou činnosťou. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku.
8. Zhotoviteľ stavby pred začatím stavebných prác zabezpečí na vlastné náklady vytýčenie stavby, vytýčenie všetkých podzemných vedení, miesta odberu vody a elektrickej energie a všetky povolenia resp. súhlasy potrebné na samotnú realizáciu stavby uvedené v povolení stavby alebo v príslušných právnych predpisoch. Zrealizuje v miestach odberu vody a elektrickej energie merania spotreby. Náklady za spotrebované množstvá znáša zhotoviteľ.

9. Zhotoviteľ je povinný konzultovať s objednávatelom výber materiálov a zariadení, ktoré majú byť zabudované na stavbe a nie sú jednoznačne určené v projekte.
10. Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia sú nové, prvej akosti a vyhovujú platným predpisom a technickým normám. Používané materiály musia zodpovedať ustanoveniam zák. č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
11. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s platnými predpismi.
12. Kontrola zo strany objednávateľa bude vykonávaná prostredníctvom poverenej osoby objednávateľa, ktorá bude vykonávať technický dozor investora.
13. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na skontrolovanie prác, ktoré budú v ďalšom technologickom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť objednávateľovi oznámená najmenej 3 pracovné dni vopred telefonicky a zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ nedôjde k inej dohode medzi stavbyvedúcim a poverenou osobou objednávateľa, ktorá bude vykonávať technický dozor stavby. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ ho požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané zjavne vadne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
14. Objednávateľ po dohode so zhotoviteľom stanoví lokalitu medziskládky pre stavebný odpad vzniknutý stavebnou činnosťou. Za následné nakladanie s odpadom zodpovedá zhotoviteľ diela, ktorý je povinný na vlastné náklady tento odpad zneškodniť a to v súlade s platnými právnymi predpismi v odpadovom hospodárstve. K preberaciemu konaniu doloží zhotoviteľ doklady o spôsobe nakladania s odpadmi vyprodukovanými počas realizácie diela.
15. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 14 dní po odovzdaní a prevzatí dokončeného diela podľa tejto zmluvy uvoľniť stavenisko.

VII. Nebezpečenstvo škody za zhotovovanom diele

1. Za všetky škody vzniknuté na objektoch počas celej doby realizácie diela zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ diela.
2. Nebezpečenstvo škody prejde na objednávateľa až odovzdaním a prevzatím celého diela.
3. Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotovovaného diela v súlade s jeho postupným uhrádzaním.

VIII. Odovzdanie ukončeného diela

1. Zo strany zhotoviteľa bude splnená povinnosť zhotoviť dielo až jeho riadnym ukončením a to bez chýb.
2. O ukončení stavby zhotoviteľ písomne listom upovedomí objednávateľa a vyzve ho k prevzatíu diela. Objednávateľ následne nato určí termín preberacieho konania.
3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, projektovou dokumentáciou a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
4. V prípade, ak počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela, objednávateľ dielo neprevzme a vyzve zhotoviteľa na odstránenie vád a nedorobkov. Zhotoviteľ po odstránení vád a nedorobkov opätovne upovedomí objednávateľa, že je dielo ukončené a pripravené k preberaciemu konaniu. Objednávateľ následne nato určí nový termín preberacieho konania.
5. V prípade, že počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré nebránia užívaniu stavby, môže objednávateľ dielo prevziať a určiť lehotu na ich odstránenie podľa povahy vád a nedorobkov. Prevzatím takéhoto diela objednávateľom, nie je však splnený záväzok zhotoviteľa. Záväzok zhotoviteľa zanikne až uspokojením nárokov, ktoré vzniknú z chybného plnenia, t.j. až odstránením všetkých vád a nedorobkov zistených pri preberacom konaní.
6. Náklady spojené so zabezpečením dokladovej časti k preberaciemu konaniu znáša zhotoviteľ.

IX. Zmluvné pokuty

1. Za nedodržanie zmluvne dohodnutého termínu ukončenia diela z dôvodu zo strany zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Za nedodržanie termínu odstránenia vád a nedorobkov, dohodnutom pri preberacom konaní, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Za nedodržanie termínu odstránenia reklamačných vád, stanovenom pri reklamačnom konaní, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
4. Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia akcie, odstránenia vád a nedorobkov z preberacieho konania, reklamačných vád a iných ustanovení tejto zmluvy o dielo.

X. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany (napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy atď.).
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy o vzťahu k predmetu, cene, a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia.

XI. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Ak dohody uzavreté podľa bodu 1. majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
2. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou diela,
 - bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné konanie alebo vyrovnávacie konanie, zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku,
 - zhotoviteľ je v likvidácii,
 - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených,
 - ak bude zhotoviteľ postupovať pri výkone prác aj napriek upozorneniam a výzvam zo strany objednávateľa tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela pre okolnosti na strane zhotoviteľa nebude dodržaný,

- ak aj napriek upozorneniam zo strany objednávateľa bude zhotoviteľ preukázateľne vykonávať stavebné práce chybne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve, alebo technologickými postupmi, alebo platnými STN.
3. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody s výnimkou už vykonaných prác.
 4. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje uskutočnené práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške a odkúpiť od zhotoviteľa tovar zaobstaraný pre zmluvné dielo. Jeho hodnotu zhotoviteľ preukáže faktúrou dodávok tovaru.

XIII. Uzatváranie dodatkov

1. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania len v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne 5 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.

XIV. Záverečné ustanovenia

1. Pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii stavby môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka.
2. Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ prevezme dve vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

V Snine, dňa 16.6.2017

V Snine dňa 04.07.2017

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

merga s.r.o.

Komenského 2826

069 01 Snina

IČO: 35 912 782, IČ DPH: SK2021918008

Ing. Dušan Mráz
konateľ

Ing. Štefan Milovčík
primátor mesta

Príloha č. 1:
rozpočet



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Odkanalizovanie dažďových vôd na Ul.Hámorskej v Snina**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Snina**

Projektant **Ing.Štefan Ganaj**

Zhotoviteľ **merga s.r.o.Snina**

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

15.6.2017

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	22 261,32	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	21 333,69	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	724,82	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	80,66	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	900,13					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	384,68					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		45 685,30	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	45 685,30
24	DPH 20,00 % z 45 685,30	9 137,06
25	Cena s DPH (r. 23-24)	54 822,36

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavba: Odkanalizovanie dažďových vôd na Ul.Hámorskej v Snina
Objekt: SO 01-KANALIZACIA

Objednávateľ: Mesto Snina
Zhotoviteľ: merga s.r.o.Snina
Miesto: Snina,ul.Hámorská

Spracoval:
Dátum: 15.6.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV HSV 43 595,008

1 Zemné práce 16 246,662

1	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	6,000	1,564	9,384
5	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	416,000	8,259	3 435,744
6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	416,000	0,814	338,624
7	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3 - betonove S1 - S4	m3	90,000	36,082	3 247,380
8	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3 - plastove DN 600-1000 - KS1, KS6	m3	26,000	36,080	938,080
9	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	116,000	4,910	569,560
10	141701102	Pretláčanie rúry v hor. tr. 1-4 v hl. od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	9,000	214,472	1 930,248
11	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	411,750	0,674	277,520
12	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	222,460	1,174	261,168
13	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	411,750	0,408	167,994
14	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	222,460	0,673	149,716
15	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	214,500	1,598	342,771
16	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	214,500	3,074	659,373
17	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	214,500	0,660	141,570
18	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	317,500	2,962	940,435
19	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	137,250	20,671	2 837,095

2 Zakladanie 96,599

20	2743161312	Základové pásy z betónu prostého V4 -C 25/30	m3	0,500	85,040	42,520
21	274356021	Debnenie základových pásov pre plochy rovinné zhotovenie	m2	2,000	11,367	22,734
22	274356022	Debnenie základových pásov pre plochy rovinné odstránenie	m2	2,000	3,497	6,994
23	275362441	Výstuž základových pátiok zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	3,000	8,117	24,351

4 Vodorovné konštrukcie 1 914,772

24	451571112	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy nad 100 do 150 mm	m2	30,000	5,251	157,530
25	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	38,000	33,089	1 257,382

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	452386121	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	ks	18,000	27,770	499,860

8 Rúrové vedenie 24 019,455

32	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	223,000	4,800	1 070,400
33	2860002770	PVC rúra 315x9,2/5m -hladký kanalizačný systém SN8-plnostenná	ks	45,000	124,518	5 603,310
34	871393121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 500	m	6,000	5,685	34,110
35	2860002350	PVC rúra 500x14,6/6m -hladký kanalizačný systém SN8-plnostenná	ks	1,000	298,301	298,301
36	877370310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných rúr PVC DN 300 mm	ks	4,000	8,915	35,660
37	2860003030	PVC koleno 300/45°-hladký kanalizačný systém SN 8	ks	3,000	34,329	102,987
38	2860002870	PVC koleno 300/15°-hladký kanalizačný systém SN 8	ks	1,000	33,238	33,238
39	877420310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných rúr PVC DN 500 mm	ks	2,000	13,508	27,016
40	2860003050	PVC koleno 500/45° (alt. 15°, 30° podľa potreby) -hladký kanalizačný systém SN 8	ks	2,000	201,121	402,242
41	877420330	Montáž presuvky na potrubie z kanalizačných rúr PVC DN 500 mm	ks	2,000	14,803	29,606
42	2860004180	PVC presuvka 500-hladký kanalizačný systém SN 8	ks	2,000	104,178	208,356
43	871383124	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 800 mm	m	3,000	9,158	27,474
44	2861100028	Rúra kanalizačná korugovaná DN 800-3m, SN 8 (alt.spojka REXCOM - ŽB potrubie DN 600 (vonk. O 774mm) > Korugované potrubie DN 600 (vonk O 685mm) - spojka , , LC 785.....rozmedzie 755-785mm, š. 190mm	ks	1,000	422,400	422,400
45	877420340	Montáž spojky na potrubie z kanalizačných rúr PVC DN 500 a OCEL DN 500 (D 520)	ks	2,000	15,492	30,984
46	2860006260	REXCOM - pružná prechodová spojka Flexseal - Ocelové potrubie DN500 > Hladké PVC potrubie DN500 - , , SC 525.....rozmedzie 495-525mm	ks	2,000	123,200	246,400
47	894211121	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300 vysky do 1,5m	ks	1,000	356,488	356,488
48	5922470240.v	S3 - Kanalizačná šachta vonkajším rozmerom, 1500x800x1100 + stropná doska 120 mm vrátane otvoru 500x500 a PVC DN, 300 - KLARTEC, vrátane podkladneho betonu hr. 100 mm	ks	1,000	1 244,800	1 244,800
49	894211241	Šachta kanalizačná s obložením dna kameninou alebo kanalizačnými tehliami na potrubie DN 450-500	ks	1,000	414,557	414,557
50	5922533500	S4 - Kanalizačná šachta vonkajším rozmerom, 1500x800x1100 + stropná doska 120 mm vrátane otvoru 500x500 a PVC DN, 300 - KLARTEC, vrátane podkladneho betonu hr. 150 mm	ks	1,000	1 687,250	1 687,250
51	894211251	Šachta kanalizačná s obložením dna kameninou alebo kanalizačnými tehliami na potrubie DN 550-600	ks	1,000	433,305	433,305
52	5922534000	+ stropná doska 120 mm vrátane otvoru 600x600 a PVC DN, 500 - KLARTEC, vrátane podkladneho betonu hr. 150 mm	ks	1,000	2 316,600	2 316,600
53	894213111	Šachta kanalizačná s obložením dna kameninou alebo kanalizačnými tehliami na potrubie DN 700-800	ks	1,000	940,943	940,943
54	5922550500	S2 - Kanalizačná šachta , 1200x1200/2000/150 spadiskova + stropná doska 120 mm vrátane otvoru DN 800 a PVC DN 300 - KLARTEC, vrátane podkladneho betonu hr. 150 mm	ks	1,000	2 394,600	2 394,600
55	899104111.v	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	KU S	4,000	26,040	104,160
56	552421510.v	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	s	4,000	90,400	361,600

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
57	894431274	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 1000/300 (DN šachty/DN potr. ved.), hl. 3500 do 4000mm	ks	1,000	65,300	65,300
58	894431275	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 1000/300 (DN šachty/DN potr. ved.), hl. 900 do 1300mm	ks	1,000	52,000	52,000
59	894431165	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 600/300 (DN šachty/DN potr. ved.), hl. 900 do 1300mm	ks	4,000	40,349	161,396
60	2866111469	Šachty kanalizačné Plastové DN 600-1000, s plastovým poklopom - Wavin - vid. samostatna ponuka	ks	1,000	4 135,250	4 135,250
61	899623171	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 25/30	m3	3,000	101,685	305,055
62	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	223,000	2,037	454,251
63	892421000	Skúška tesnosti kanalizácie D 500	m	6,000	3,236	19,416

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 636,228

64	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	40,000	3,766	150,640
65	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12, 5	m	2,000	6,358	12,716
66	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	84,000	5,238	439,992
67	5922761500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-30 50x30x10	ks	12,000	2,740	32,880

99 Presun hmôt HSV 681,292

68	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	128,473	5,303	681,292
----	-----------	---	---	---------	-------	---------

PSV PSV 805,480

767 Konštrukcie doplnkové kovové 805,480

69	767662120	Montáž mreží pevných zvaráním	m2	3,000	32,760	98,280
70	5533011555	MREZA Z PASOVEJ OCELE 30x6 mm - 1300x 760 + bocne steny po hranu rigola	ks	1,000	318,400	318,400
71	5533011535	MREZA Z PASOVEJ OCELE 30x6 mm - 1500x 870 + bocne steny po hranu rigola	ks	1,000	388,800	388,800

M Práce a dodávky M 1 284,808

23-M Montáže potrubia 1 284,808

72	230200057	Montáž plynovodov D x t 426 x 9 - OC. CHRANICKA POD CESTU	m	9,000	16,238	146,142
73	141P.C.2.v	Manžeta na ukončenie chráničky DN 400/300	ks	2,000	99,200	198,400
74	1433312000	Rúrka oceľová D 426 mm hrúbka 9 mm pozdĺžna alebo špirálovite zvaraná hladká ozn. 11 373.0 (EN S235JRG1)	m	9,000	66,092	594,828
75	230200125	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 400	m	9,000	38,382	345,438

Celkom 45 685,296